SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

Universidade Federal de Sergipe | Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

Av. Marechal Rondon, S/N – Jardim Rosa Elze – CEP: 49100-000 – São Cristóvão – Sergipe – Brasil

79 3194-6684 | ccet@academico.ufs.br | www.ccet.ufs.br

Pá gina

1 / 1

PORTARIA Nº 8/2022/CCET, de 24 de novembro de 2022.

Cria Grupo de Trabalho para confecção de catálogo

de materiais e equipamentos de laboratório de gra-

duação – área Química.

A DIREÇÃO DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA , da Universidade Federal de Sergipe,

no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO a necessidade de adequação dos procedimentos de solicitação de aquisição de

materiais de consumo e permanente para laboratórios de graduação;

CONSIDERANDO a elaboração do Plano Anual de Contratações (PAC) com a demanda de compras

para as unidades acadêmicas,

R E S O L V E:

Art. 1º Criar Grupo de Trabalho (GT) para confeccionar o Catálogo de Materiais e Equipamentos de La-

boratório de Graduação – área Química.

Art. 2º O Grupo de Trabalho de que trata o art. 1º será composto pelos seguintes membros:

I. Márcia Valéria Gaspar de Araújo (CCET), matrícula SIAPE nº 1101225;

II.  Luis Fabricio Santana Santos (DQI), matrícula SIAPE nº 2147610;

III.  Rosiane dos Santos (DEQ), matrícula SIAPE nº 1640717; e

IV.  Aline Andrade Reis (DTA), matrícula SIAPE nº 2148108.

Parágrafo único. O GT será coordenado pela servidora Márcia Valéria Gaspar de Araújo, a quem com-

petirá, em articulação com os demais membros do GT, estabelecer as rotinas de reuniões e de atividades

de trabalho.

Art. 3º O GT terá prazo de 30 (trinta) dias para finalização dos trabalhos, prorrogável por igual período.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Prof. Dr. Roberto Rodrigues de Souza

Diretor

Centro de Ciências Exatas e Tecnologia

		2022-11-24T10:24:54-0300